   Poznań, dnia 23.10.2015 r.
dot.: PN 38/15
DZP 318/2015
dot.: pytań do specyfikacji istotnych warunków zamówienia do postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego przeprowadzanego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę odczynników, testów mikrobiologicznych i drobnego sprzętu laboratoryjnego do Szpitala Klinicznego im. K. Jonschera UM w Poznaniu (PN 38/15).
Pytanie nr 1 – dotyczy SIWZ pkt. V
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od dołączania kart charakterystyk substancji niebezpiecznych i szkodliwych, deklaracji CE – dla odczynników / testów, aktualnych metodyk wraz z pierwszą dostawą, a także certyfikatów kontroli jakości produktów mikrobiologicznych dla każdej dostarczanej partii produktów w przypadku, gdy wszystkie świadectwa, certyfikaty kontroli jakości, metodyki, opisy, deklaracje CE, karty charakterystyk substancji niebezpiecznych umieszczone są w Bibliotece Technicznej na stronie internetowej oferenta, do których Zamawiający ma całodobowo bezpłatny dostęp? Adres strony zostanie przedstawiony w ofercie.
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 2 - dotyczy SIWZ pkt. V.a
Czy jeśli Zamawiający nie wyrazi zgody na powyższe to czy wyrazi zgodę na dostarczenie kart charakterystyk substancji niebezpiecznych i szkodliwych wraz z umową?

Uzasadnienie: Produkty wysyłane są z Magazynu, który nie posiada informacji, która dostawa jest pierwsza.
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 3 - dotyczy  SIWZ pkt. V.b
Czy jeśli Zamawiający nie wyrazi zgody na powyższe pytanie nr 1 to czy odstąpi od wymogu dostarczenia wraz z pierwszą dostawą deklaracji CE, jeśli wszystkie opakowania dostarczanych odczynników, których dotyczą przepisy, będą oznakowane znakiem CE zgodnie z przepisami i prawem obowiązującym w Polsce?

Uzasadnienie: Produkty wysyłane są z Magazynu, który nie posiada informacji, która dostawa jest pierwsza. W Polsce produkty sprzedawane do placówek medycznych muszą spełniać obowiązujące prawo tj. Ustawę o Wyrobach Medycznych z dn. 20.05.2010 r., a dołączanie tych dokumentów do dostawy nie jest standardową procedurą.
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 4 – dotyczy SIWZ pkt. V. a
Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku jeśli Wykonawca dołączy do oferty oświadczenie o nieposiadaniu kart charakterystyk substancji niebezpiecznych, dla produktów, które nie posiadają w swoim składzie substancji niebezpiecznych i odstąpi od dostarczania tego dokumentu wraz z pierwszą dostawą?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 5 – dotyczy SIWZ pkt. VIII. C, Informacja o dokumentach…: Pakiet nr 5, 6, 10
Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunków jeśli Zamawiający dołączy wymagane dokumenty do oferty podpisane tylko na pierwszej stronie lub na płycie CD?
Odpowiedź: Wyrażamy zgodę na dołączenie dokumentów (dotyczy siwz pkt VIII C, pakiet nr 5, 6, 10) w formie pisemnej, osobno zbindowanej,  podpisanej tylko na pierwszej stronie.
Pytanie nr 6  - dotyczy Formularzy- cenowych, Warunki
Czy Zamawiający  wyrazi zgodę na następujące terminy ważności:
Pakiet nr 4, poz. 26-27 – min. 6 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego?
Pakiet nr 10 – min 7 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego?
Uzasadnienie: ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników – nie można określić terminu ważności oferowanego asortymentu na podany w SIWZ. Oferowane terminy ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta.
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 7  - dotyczy Pakietu nr 4
Czy Zamawiający dopuści paski z gradientem stężeń konfekcjonowanych w formie blistra, kartridża z gąbki lub pojedynczo pakowanych pasków ze względu na toczącą się wymianę form opakowań, pod warunkiem zachowania właściwości i jakości pasków testowych?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 8  - dotyczy Pakietu nr 4
Czy Zamawiający wymaga, aby paski z gradientem stężeń były wykonane z trwałego plastiku, co uniemożliwia zniszczenie lub deformację paska podczas wyjmowania z opakowania zabezpieczającego?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

Pytanie nr 9  - dotyczy Pakietu nr 4
Czy Zamawiający wymaga, aby pasek z gradientem stężeń zawierał 30 wartości MIC na skali, co dwukrotnie zwiększy dokładność oznaczeń?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

Pytanie nr 10  - dotyczy Pakietu nr 4
Czy Zamawiający wymaga dostarczenia dokumentacji co do zastosowania produktu w diagnostyce danego organizmu z uwzględnieniem warunków hodowli, inokulum, temperatury hodowli, podłóż hodowlanych oraz prawidłowych wartości kontroli jakości, a także zakresu wartości MIC wg EUCAST dla bakterii i mechanizmów oporności?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

Pytanie nr 11  - dotyczy Pakietu nr 4
Czy Zamawiający wymaga, aby liczba światowych publikacji na temat oferowanych produktów przekraczała 100? Dołączyć wykaz publikacji na podstawie danych z PubMed – internetowej bazy danych literaturowych (http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed)
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, aby liczba światowych publikacji na temat oferowanych produktów przekraczała 100.

Pytanie nr 12  - dotyczy Pakietu nr 4
Czy Zamawiający wymaga, aby oferowane produkty posiadały pozytywną opinię (opis wykorzystania produktu, przydatności w diagnostyce mikrobiologicznej, jakości uzyskanych wyników dla bakterii tlenowych, beztlenowych, trudno rosnących, prątków, grzybów drożdżopodobnych oraz pleśni) Krajowego konsultanta w dziedzinie mikrobiologii lekarskiej?
Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy, aby oferowane produkty posiadały pozytywną opinię (opis wykorzystania produktu, przydatności w diagnostyce mikrobiologicznej, jakości uzyskanych wyników dla bakterii tlenowych, beztlenowych, trudno rosnących, prątków, grzybów drożdżopodobnych oraz pleśni) krajowego konsultanta w dziedzinie mikrobiologii lekarskiej.
Pytanie nr 13  - dotyczy Pakietu nr 5, poz. 1
Czy Zamawiający wymaga, aby wymienione podłoże różnicowało na podstawie koloru kolonie E. faecium od E. faecalis?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

Pytanie nr 14  - dotyczy Pakietu nr 5, poz. 3
Czy Zamawiający wymaga, aby podłoże służyło do wstępnej identyfikacji pałeczek z rodziny Enterobacteriaceae KESC?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

Pytanie nr 15  - dotyczy Pakietu nr 10, poz. 4
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie testu biochemicznego identyfikującego pałeczki Gram ujemne z rodziny Enterobacteriaceae na podstawie 10 cech biochemicznych?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na testy biochemiczne identyfikujące pałeczki Gram ujemne z rodziny Enterobacteriaceae na podstawie 10 cech biochemicznych.

Pytanie nr 16  - dotyczy Pakietu nr 10, Warunki
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na umieszczenie w tabeli asortymentowo-cenowej „możliwość odczytu testu w formie elektronicznej”?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

Pytanie nr 17  - dotyczy Projektu umowy §8 ust. 2
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: 
,,W przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z winy leżącej po stronie Dostawcy, Dostawca zobowiązany jest do zapłacenia kary umownej w wysokości 10% wartości netto przedmiotu umowy.”?
Uzasadnienie: W przypadku odstąpienia od umowy na etapie np. zrealizowania umowy w 90%, kara ta winna być liczona od części, której Wykonawca nie zrealizował. Kara liczona od wartości całej umowy, staje się wówczas nieadekwatna do ewentualnego uchybienia Wykonawcy. 
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 18  - dotyczy Projektu umowy §8 ust. 6
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: 
,,W przypadku braku realizacji zamówienia w terminie umownym, Zamawiający po uprzednim zawiadomieniu Dostawcy zastrzega sobie prawo do zakupu produktów w innej firmie, a ewentualną różnicą w cenie obciąży Dostawcę”?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 19 - dotyczy Pakietu nr 5
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby producent nie załączał certyfikatów kontroli jakości podłoży mikrobiologicznych wraz z towarem, lecz udostępnił je na swojej stronie internetowej?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

Pytanie nr 20 - dotyczy Pakietu nr 5
Zwracamy się o podanie składu podłoża dla pozycji nr 6.
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

Pytanie nr 21 - dotyczy Pakietu nr 5
Czy Zamawiający wyrazi zgodę dla pozycji nr 6 na zaoferowanie podłoża chromogennego z tryptofanem, które jest nietransparentne?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

Z poważaniem
1

